PAGE

[image: image1.png]DDD)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16.02.2016г.__№_268-ПА____
г. Котельники

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешений на строительство и разрешений на ввод

в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства на территории городского округа

Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области", законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области", постановлением Правительства Московской области от 25.04.2011 № 365/15 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг центральными исполнительными органами государственной власти Московской области, государственными органами Московской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Котельники Московской области (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 05.02.2015 № 61-ПР «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Котельники Московской области»».

3. Считать утратившим силу постановление руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 05.02.2015 № 62-ПР «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на территории городского округа Котельники Московской области»».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Данное постановление опубликовать в газете "Котельники Сегодня" и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации К.М. Карпова.

Руководитель администрации                                                           И.В. Польникова

О.В. Белова
8(498)742-20-08
	Заместитель руководителя администрации

	К.М. Карпов

	Начальник управления строительства, транспорта,

дорожного хозяйства и рекламы МКУ «Город»

	Ю.С. Долян

	Директор МКУ «Город»

	Д.А. Королев

	Отдел правовой экспертизы и судебно-претензионной работы

	-------------------

	Консультант отдела по строительству и архитектуре

управления жилищно-коммунальной инфраструктуры

	О.В. Белова

8(498)742-20-08

Расчет рассылки:

Экз.№1 – в дело

Экз.№2 – в прокуратуру

Экз.№3,4 – отдел по строительству и архитектуре  (папка «Постановления все 2016г.», «Регламенты»)